
Úvodní slovo 

ZZZPRAVODAJPRAVODAJPRAVODAJ   OOOBCEBCEBCE   LLLEŠNÁEŠNÁEŠNÁ 

 
Vážení spoluobčané,  
již za několik málo dnů skončí mandát zastupitelům zvoleným za uplynulé volební období. V komunálních volbách bude    
zvoleno nové zastupitelstvo a následně si zastupitelé na svém prvním zasedání vyberou vedení obce, které ji bude                
reprezentovat po další čtyři roky.  
 Dovolte mi tedy krátce a v kostce shrnout uplynulé čtyři roky po jednotlivých oblastech práci zastupitelstva a rady  
obce. V uplynulém období se naše zastupitelstvo sešlo 17x.  V období mezi zastupitelstvy řídí obec rada obce, která rozhoduje 
ve všech ostatních otázkách.  Rada obce se sešla 93x. Zvolení členové rady obce na sebe vzali odpovědnost nejen jako        
zastupitelé, ale také jako výkonní zástupci voličů. Rada obce pracovala ve složení: Ing. Jiří Šnajdar, Hana Škrlová,               
Bc. Ondřejka Goralčíková, Ing. Jaromír Remeš a Petr David. Účast zastupitelů a radních na zasedáních si můžete prohlédnout 
v tabulce.  

 
 
 

 
 Při zastupitelstvu obce byly ze zákona zřízeny - výbor finanční a kontrolní. Finanční výbor pracoval ve složení        
Heliman Vít, Ing. Bajar Radim, Mocek Lubomír, Šobora Štěpán, Hana Charvotová, Miloš Svoboda, Mgr. Petr Topič, sešel se 
15x a řešil finanční stránku obce.  
 
 Kontrolní výbor ve složení Ing. René Horák, Leo Buchta, Zdenek Osoba, Zdenka Pernická, Kristýna Pšenicová, Ing. 
Jiří Sobek, zasedal 15x a zabýval se kontrolou práce rady, zastupitelstva a stížnostmi občanů.  
 
 Při radě obce byly zřízeny komise — sociální, pro sport a kulturu a komise životního prostředí.  Sociální komise ve 
složení Zdenka Pařenicová, Ludmila Maňáková, Ludmila Palacká, Marta Mocková, Zdenka Pernická, Lubomír Čaputa, Jana 
Šverdíková, Marie Podzemná se sešla 14x a řešila sociální záležitosti v obcí, organizaci Besedy s důchodci, jubilea a návštěvy 
seniorů.  
 
 Komise ŽP ve složení Ing. Leo Buchta, Ing. Miloslav Kývala, Mgr. Zdenka Pavelková, PaedDr. Yveta Odstrčilíková, 
Mgr. Milan Kološ se scházela průběžně 2x až 3x ročně a zabývala se životním prostředí v obci Lešná.  
 
 Komise pro sport a kulturu ve složení Stanislav Holeňa, Petra Macháčková, Alena Horáková, Radim Smolka, Ing. Petr 
Jiříček, Leona Těšická, Stanislav Man, Miroslav Martínek, Ladislav Šebesta. Původním záměrem práce komise byla            
koordinace sportovních a kulturních akcí v obci. Tento záměr se však nepodařilo zcela realizovat. Hlavní náplní práce komise 
byla spoluúčast na organizačním a technickém zabezpečení každoročního obecního maškarního plesu.  
 
 Chtěl bych poděkovat všem aktivním členům výborů a komisí, zvláště pak finančnímu a kontrolnímu výboru a sociální 
komisi, která po celé čtyřleté období zajišťovala kontakt s našimi seniory, při Besedách s důchodci, zlatých svatbách a        
životních jubileích.   

www.obec-lesna.cz Podzim 2014 

Radní obce Lešná  
Neúčast 
na Radě 

Ing. Šnajdar Jiří 0x 

Škrlová Hana 2x 

Bc. Goralčíková Ondřejka 22x 

Ing. Remeš Jaromír 12x 
David Petr 1x 

Zastupitelé Obce Lešná 
Neúčast na 
Zastupitelstu Zastupitelé Obce Lešná 

Neúčast na 
Zastupitelstu 

Ing. Bajar Radim 1x Mocek Lubomír 7x 

Ing. Buchta Leo  1x Osoba Zdeněk 1x 

David Petr 0x Ing. Remeš Jaromír 1x 

Goralčíková Ondřejka 4x Smolka Radim 4x 

Heliman Vít 2x Škrlová Hana 1x 

Holeňa Stanislav 3x Ing. Šnajdar Jiří  0x 

Ing. Horák René 1x Šobora Štěpán 1x 
Horáková Alena 1x   



Stránka 2 Zpravodaj Obce Lešná Podz im 2014 

  Hospodaření obce v uplynulém období se neobešlo bez počátečních problémů. Vedení obce se muselo po  
volbách počátkem roku 2011 vyrovnat s poklesem daňových příjmů o téměř 10 mil. Kč, způsobených výpadkem daně z       
nemovitosti u podnikatelských subjektů, především u společností Deza a.s. a CS Cabot. Dobrým hospodařením, rozpočtovou 
kázní a dotacemi, ať už z Evropských nebo Národních fondů se nám podařilo tento výpadek eliminovat a v dalších letech     
hospodařit s přebytkem. Hospodaření obce je transparentní. Občané mají možnost se seznamovat s hospodařením na veřejných 
zasedáním, a rovněž prostřednictví zvolených zastupitelů. Finanční situace obce je nyní na velmi dobré úrovni a obec nemá 
žádnou dluhovou povinnost, ba právě naopak, prostředky na termínovaných vkladech a přebytky z hospodaření minulých let ve 
výši  cca 36,8 mil. Kč budou v dalším období použity k počátečnímu financování velkých investic zejména realizaci splaškové 
kanalizace a k dofinancování dotačních titulů.  V souladu s pravidlem dobrého hospodáře, obec, již třetím rokem provádí     
každoročně výběr dodavatele na dodávku zemního plynu, včetně příspěvkových organizací ZŠ a MŠ. Z původní ceny u RWE 
cca 1220 Kč/MWh se nám na rok 2015 podařilo nasmlouvat cenu 755 Kč/MWh, došlo tedy v průběhu let k úspoře více jak 
35%. V současné době probíhá rovněž výběr dodavatele na dodávku elektrické energie.  
 
 Snad největší změny nastaly v oblasti školství,  investice do ZŠ a MŠ byly 
jedny z největších. V základní škole bylo realizováno zateplení všech objektů,    
výměna oken a fasády, byla zahájena revitalizace školní zahrady, areálu školy a        
započata modernizace vnitřních prostor. Letos oslavila nová budova školy 40 let. 
Můžeme říci, že hlavně v poslední době došlo k viditelnému zlepšení jak           
estetického vnímání školy tak i k modernizaci vybavení a technického zázemí a tím 
i nepřímo ke zkvalitnění výuky.  
 Nabídka mimoškolního využití žáků a zřizování kroužků je limitována 
vždy jen zájmem či nezájmem rodičů.  
 Změny vedoucí ke zvýšení standardu výuky jsou nejvíce patrné v         
mateřské škole. Došlo k zateplení budovy, výměně oken, realizaci barevné fasády. V MŠ byly zrekonstruovány třídy a        
technické zázemí - kuchyňky a v mimoškolní budově bylo vybudováno celé nové oddělení „Broučků“ pro 14 nejmladších dětí.  
 Nyní je dokončena rekonstrukce zahrady nazvaná „Náš barevný svět, aneb hrajeme si s přírodními prvky“ s přispěním  
dotace ze Státního fondu životního prostředí. V zahradě je postaveno 16 hracích prvků v přírodním stylu, které přispějí k     
zavedení, mimo jiné, ekologické výchovy našich nejmenších. V měsíci říjnu bude dokončena i oprava vstupních ramp.          
 Domnívám se, že pokud se v jednotlivých případech stane, že děti navštěvují jinou školu než místní, není to tím, že by 
v našich školách nebyly dobré podmínky pro kvalitní výuku, je to prostě tím, že se tak rozhodnou rodiče sami.  
 
 Za sebe mohu říci, že nejvyšší úsilí jsme věnovali řešení dopravy v obci. 
Jednalo se o omezení vjezdu nákladních vozidel, byly opraveny stovky metrů    
stávajících chodníků v Lešné, na Perné, v Jasenici, na Vysoké a ve  Lhotce nad 
Bečvou.  Tam, kde se jedná o výstavbu chodníků nových, zvláště podél silnic III. 
třídy, budou realizovány po zpracování projektů a příslušných povoleních v       
následujícím období. Jedná se o místní části Lhotka nad Bečvou,    Perná, Příluky a 
Mštěnovice. Prioritu budou mít úseky podél silnic   III. třídy s největším provozem.  
 Při stavbě silnice I/35 se navzdory úsporným opatřením bývalého  ministra 
dopravy Bárty podařilo uhájit realizaci obslužné komunikace z Lešné přes Příluky a Mštěnovice do Valašského Meziříčí.        
Po otevření nového úseku silnice I/35 došlo ke zklidnění dopravy v obci Příluky. Díky realizaci obslužné komunikace bude i po 
její dostavbě tento stav trvalý. Realizací dalších úsporných opatření došlo k přerušení pěší trasy mezi místní částí  Příluky a 
lokalitou Dráhy. Budeme se snažit i prostřednictvím občanské petice tuto situaci řešit do budoucna. Chtěl bych požádat i       
občany z jiných místních částí, aby podpořili petice, byť by se týkaly i jiné místní části. Stejným způsobem chceme aktivně   
působit na zahájení III. etapy na stavbu silnice I/35 a úseku Lešná - Palačov. Stálým jednáním s investorem stavby silnice I/35 
ŘSD ČR se nám rovněž podařilo prosadit opravy komunikací III. třídy, které byly použity ke stavbě. Byly nebo v průběhu října 
a listopady budou opraveny úseky silnic Lhotka nad Bečvou—Valašské Meziříčí, Mštěnovice, Mštěnovice - Příluky,                
Příluky - Lešná a úsek Vatikán po křižovatku na Pernou v Lešné.  
 Požádali jsme rovněž na zvýšení dohled nad bezpečností provozu Policii České republiky, zejména měření rychlosti. 
Sami provádíme monitorování a měření intenzity dopravy v Lešné, Mštěnovicích a ve Lhotce nad Bečvou. Výsledky budou pro 
občany k dispozici na konci října po ukončení podzimního měření.  
 V letech 2016 - 2017 bude správa dopravní cesty provádět modernizaci železniční tratě Hustopeče nad Bečvou -      
Valašské Meziříčí. V rámci této akce bude zrekonstruována železniční stanice Lhotka nad Bečvou a realizovány protihlukové 
stěny v zastavěném území Lhotky.  



Stránka 3 Zpravodaj Obce Lešná Podz im 2014 

Výpis z usnesení zastupitelstva obce konaného dne 24. 02. 2014 

ZO schvaluje návrh rozpočtu na rok 2014. Příjmy celkem 27 267 800 Kč z toho příjmy daňové 21 514 000 Kč, příjmy nedaňové 
4 922 000, přijaté dotace 831 800 Kč a výdaje celkem 42 182 000 Kč, z toho běžné výdaje 27 537 000 a kapitálové výdaje 14 645 000 
Kč. Rozdíl -14 914 200 Kč bude pokryt z hospodářského výsledku předcházejících let.  
 

ZO schvaluje návrh rozpočtu na Fond rozvoje bydlení na rok 2014 s příjmy 640 000 Kč a výdaje 715 000 Kč, rozdíl -75 000 Kč 
bude pokryt z hospodářského výsledku předcházejících let. 
 

ZO schvaluje návrh rozpočtu na Fond sociální na rok 2014 s příjmy 200 000 Kč a výdaje 207 752 Kč, rozdíl -7 752Kč bude pokryt 
z hospodářského výsledku předcházejících let.  
 

ZO schvaluje finanční příspěvek pro rok 2014 FC Lhotka nad Bečvou ve výši 73 tis. Kč. 
 

ZO schvaluje změnu návrhu společných zařízení Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Lhotka nad Bečvou, spočívající ve změně 
trasy protipovodňové hráze od hřiště ve Lhotce nad Bečvou po farmu ZOD. 
 

ZO schvaluje s výhradou dokumentaci pro územní a stavební řízení pro akci „Zpevněná plocha, oplocení, jeřábová dráha“ na    
parcele č. 381/2 k. ú. Lhotka nad Bečvou, parcela č. 213/171 k. ú. Příluky, v průmyslové zóně Lhotka nad Bečvou a požaduje    
doplnit do dokumentace zelený pás z keřového a stromového patra podél oplocení (uvnitř) v souběhu s parcelou č. 213/103 k. ú. 
Lhotka nad Bečvou.  
 

ZO schvaluje zrušení věcného břemene chůze a jízdy na parcele č. 333/1 a 333/2 k. ú. Lešná zřízené dne 12. 9. 2002.  
 

ZO schvaluje zřízení služebnosti přístupu pro údržbu a opravy přírodní vodoteče na parcele č. 485/4 k. ú. Mštěnovice (nový stav 
dle GP č. 335-581/2012 parcela č. 485/21 k. ú. Mštěnovice) v šíři 6 m pro Obec Lešná. 
 

ZO schvaluje zřízením služebnosti práva chůze a jízdy na části pozemku parcela č. 2087/24 k. ú. Jasenice za účelem přístupu k nově 
vytvořenému pozemku 2087/29 k. ú. Jasenice (nový stav dle GP č. 221-1036/2008  parcela č. 2087/28  k. ú. Jasenice) pro Obec. 
 

ZO schvaluje záměr odkupu, popřípadě směny části parcely č. 792/7 k. ú. Jasenice od manželů Dušana a Petry Malých, Zašovská 
722, 757 01 Valašské Meziříčí 
 

ZO schvaluje záměr odkupu parcely č. 13 a parcely č. 6 k. ú. Lešná od Římskokatolické farnosti Lešná, Lešná 37, 756 41 Lešná. 
 

ZO schvaluje směrnici ke schválení účetní závěrky obce Lešná, která nabývá účinnosti od 01. 01. 2014.  
 

ZO pověřuje Radu Obce Lešná a starostu Ing. Jiřího Šnajdara v souladu se změnou územního plánu ÚPSÚ Lešná zajistit výsadbu 
zeleného pásu oddělující průmyslovou zónu od zastavěného území místní části Lhotka nad Bečvou pro eliminaci negativních vlivů 
hluku popřípadě prašnosti s vlastníkem Městem Valašské Meziříčí. 

 V minulém období jsme zahájili postupnou rekonstrukci obecních objektů     
a kulturních památek, která bude dále pokračovat. Mimo již zmiňované budovy MŠ a 
ZŠ to byly budovy Staré školy Lešná, KD Vysoká, KD Jasenice, KD Mštěnovice, 
kříž ve Lhotce nad Bečvou, kaplička Jasenice a jiné.  
 V průběhu měsíce října až    prosince vybuduje ŘSD v rámci stavby silnice 
I/35 objekt víceúčelového hřiště u Kulturního domu Příluky. Přes veškerou naši    
snahu tento objekt zůstal k realizaci bohužel až na samý konec stavby II. etapy     
silnice I/35.  Ve stejném období budou k dispozici buňky pro technické zázemí na 
hřišti v Jasenici.  
 Jedním z negativních projevů dnešní doby je jakési odosobnění                
společenského života v obci. Projevuje se to mimo jiné tím, že se na společenských, 
sportovních a jiných akcí pořádaných v obci zúčastňuje stále méně účastníků z řad 
místních občanů. Netýká se to jen např. akcí pořádaných v zámku nebo parku, ale      
i dalších akcí pořádaných místními spolky a organizacemi.  
 V poslední době slyšíme volání po větším počtu informací uveřejňovaných 
na webových stránkách či sociálních sítích. Domnívám se, že devizou života na    
vesnici by měla být „živá“ komunikace mezi lidmi, setkávání se na různých        
úrovních, společenských a sportovní akcích. Bohatý společenský život v obcích si 
většina z nás ještě pamatuje a stálo by možná za to, zamyslet se nad tím, proč tomu 
tak nyní není    a jak to do budoucna napravit.         
 Takovou příležitostí jsou i letošní komunální volby. Zapojte se do života 
obce tím, že přijdete k volbám a dáte hlas těm, o kterých si myslíte, že Vám         
pomohou zajistit klidný a příjemný život na vesnici v dlouhodobém horizontu.  
 Závěrem mi dovolte poděkovat všem aktivním zastupitelům, členům výborů, komisí i občanům, kteří svými náměty, 
připomínkami i stížnostmi pomohli k řešení problémů v obci.  
 Rovněž chci poděkovat, všem pracovníkům a zaměstnancům obecního úřadu a všem dalším spolupracovníkům a    
popřát jim mnoho zdaru do dalšího volebního období.  

Zapsal: Ing. Jiří Šnajdar, starosta obce 



Stránka 4 Zpravodaj Obce Lešná Podz im 2014 

Výpis z usnesení zastupitelstva obce konaného dne 26. 05. 2014 

ZO schvaluje závěrečný účet a celoroční hospodaření obce za rok 2013, a to bez výhrad včetně zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce Lešná za rok 2013.  
 

ZO schvaluje účetní závěrku Obce Lešná sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2013 dle zák. č. 128/2000 Sb., O Obcích §84 
odst. 2) písm. b.  
 

ZO schvaluje žádosti o půjčku z Fondu na opravy a modernizaci bytového fondu v celkové výši 510 000,- Kč pro tyto žadatele: 
Josef Horák, Mštěnovice 18, zateplení obvodového  pláště včetně obnovy fasády a klempířských prvků 120 000,- Kč 
Václav Heliman, Perná 79, výměna střešní krytiny       80 000,- Kč 
Stanislav Valášek, Lešná 91,výměna střešní krytiny       80 000,- Kč 
Lubomír Mocek, Lešná 165, výměna oken včetně okenních rámů     150 000,- Kč 
Michal Hlavica, Mštěnovice 30, výměna střešní krytiny      80 000,- Kč 
 

ZO schvaluje závěrečný účet Svazku obcí pro hospodaření s odpady – Bystřice pod Hostýnem za rok 2013. 
 

ZO neschvaluje odprodej pozemku parcela č. 335 o výměře cca 5617 m2 k. ú. Lhotka nad Bečvou pro žadatelku Ludmilu          
Hadvičákovou, Choryně 200, 756 42 Choryně. 
 

ZO schvaluje změnu katastrální hranice mezi k. ú. Lhotka nad Bečvou, k. ú. Choryně a k. ú. Lhota u Choryně., mezi k. ú.    
Vysoká a k. ú. Příkuky, mezi k. ú. Příkuly a k. ú. Lhotka nad Bečvou, mezi k. ú. Lhotka nad Bečvou a k. ú. Lešná. 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2014: 
• příjmy navýšení o 4 559 500 Kč, z toho daňové 1 095 000 Kč, nedaňové 3 039 000 Kč, kapitálové 150 000 Kč a transféry 

275 500 Kč (dotace na volby 161 000 Kč, z Úřadu práce Vsetín na VPP 324 000 Kč) 
• výdaje navýšení o 8 755 000 Kč z toho kapitálové 4 862 000 Kč a běžné 3 893 000 Kč 

• přesuny finanční prostředků ve výdajích ve výši 1 600 000 Kč mezi kapitálovými, běžnými výdaji 

• navýšení sociální fondu o 20 000 Kč.  

• rozdíl ve výši 4 215 500 Kč bude kryt z finančních prostředků předcházejících let. 
ZO schvaluje převedení hospodářského výsledku za rok 2013 ZŠ Lešná ve výši 9 341,- Kč do rezervního fondu, dle žádosti. 
 

ZO schvaluje kupní smlouvu na pozemky č. 439/5, 634/15, 2141, 2154/3, 2154/5, 2154/6, 2154/9 v k. ú. Jasenice u Valašského 
Meziříčí, za kupní cenu 113 550,- Kč. 
ZO neschvaluje prodejní záměr č. 02/2014 na pozemek parcela č. 318/9 o výměře 1747 m2 v k. ú. Lhotka nad Bečvou žadateli 
panu Kalinovi Vítězslavovi, Choryně 162, 756 42 Choryně.          
 

ZO schvaluje odkup pozemků 299/8, o výměře 88 m2 a 299/9, o výměře 24 m2, vše v k. ú. Jasenice u Valašského Meziříčí od 
paní Ludmily Landové, Jasenice 122, 756 41 Lešná. Cena pozemku se stanovuje ve výši 50 Kč/m2. Daň z převodu nemovitostí 
zaplatí kupující.   

Výpis z usnesení zastupitelstva obce konaného dne 24. 09. 2014 

Přehled o uskutečněných svatebních obřadech v Lešné a Choryni v roce 2014 

26.4.   Petr Holáň a Irena Indruchová – kostel Lešná 
21.6.   Dušan Vojtíšek a Radka Labudková  - zámecký park  
21.6.   Miroslav Hanuš a Nikola Jelínková – v zámku 
21.6.   Emil Novotný a Irena Musilová - v zámeckém parku 
28.6.   Josef Vojkůvka a Romana Machů – v zámeckém parku 
28.6.   Adam Maleňák a Nikola Pasztuzková – v zámku 
28.6.   Bedřich Tomša a Jana Antonie Michálková – v parku 
12.7.   Roman Švancara a Lucie Hanzlíková – v zám. parku 
12.7.   Radim Maňák a Ivana Janáčová – v zámku 
12.7.   Pavel Tomečka a Ludmila Pečivová – v zámku 
18.7.   Zdeněk Kubín a Petra Horáčková –  v zámku 
18.7.   Michael Hrabánek a Zuzana Dobešová- v zám. parku 
26.7.   Marek Žilinský a Barbora Mikušková –  kostel Choryně 
26.7.   Roman Zajíček a Eva Babicová – v zámeckém parku 

26.7.   Tomáš Kresta a Renáta Hanzelková – v zám. parku 
26.7.   Jiří Tvarůžek a Vladislava Juráková – v zámku 
23.8.   David Lovecký a Markéta Gomolová – v zámku 
23.8.   Josef Pospíšil a Simona Bolfová – v zámku 
23.8.   David Jurča a Vladimíra Štěpánová – v zámku 
30.8.   Jiří Jestřáb a Tereza Vašutová – kostel Choryně 
30.8.   Michal Pernický a Ludmila Vodová- kostel Lešná 
6.9.     Adam Válek a Hana Balounová –  v zámku  
6.9.     Petr Maňák a Schwarzová Lenka – v zámeckém parku 
6.9.     Michal Krčmář a Miluše Papežová – v zámku 
13.9.   Jan Kundrát a Klára Poláčková – kostel Choryně 
4.10.   Josef Janiš a Klára Žáková- v zámku 
4.10.   Tomáš Bareš a Dita Gazdová – zámku 
4.10.   Ladislav Novický a Marta Pavlicová – v zámku 

Do konce roku 2014 se uskuteční ještě 5 svatebních obřadů v zámku Lešná.  



Zpravodaj Obce Lešná Podz im 2014 Stránka 5 

Jubilanti – kulaté výročí 
Duben 
Zachrdla Rudolf , Perná 69 
Bartoš Pavel, Jasenice 62 
Kovařčík Karel, Perná 73 
Svoboda Miloš, Lhotka n/B 77 
Pavelková Zdenka, Jasenice 38 
Valášková Jana, Jasenice 71 
Juroška Lubomír, Vysoká 6 
 

Květen 
Medková Věra, Lešná 101 
Maliníková Helena, Lhotka n/B 1 
Indráková Věra, Jasenice 70 
Polak Vladimír, Jasenice 38 
Heliman Vít, Vysoká 40 
Mitáš Ladislav, Mštěnovice 24 
 

Červen 
Krůpová Marie, Mštěnovice 27 
Mašková Božena, Mštěnovice 25 
Furmánek Jan, Jasenice 31 
Klanicová Libuše, Lešná 123 
Kopřiva Petr, Jasenice 27 
 

Červenec 
Hruška Bohumil, Lhotka n/B 54 
Chýlková Anastázie, Vysoká 36 
Herman Vladimír, Lešná 64 
Pobořilová Jarmila, Jasenice 116 
Ing. Bajar Zdenek, Jasenice 102 
Valchářová Marie, Mštěnovice 34 
Šimek Vladimír, Lešná 5 
Tomečka Pavel, Lhotka n/B 92 
Marková Marcela, Lešná 136 
Kolajíková Hana, Lešná 148 
Buchtová Věra, Lhotka n/B 84 
 

Srpen 
Kývalová Stanislava, Lhotka n/B 11 
Ščúrová Marie, Jasenice 82 
Juříčková Naděžda, Lešná 149 
Sadílková Božena, Perná 78 
Zehnálková Alena, Příluky 48 
 

Září 
Klanicová Marie, Lhotka n/B 17 
Mitášová Ludmila, Mštěnovice 24 
Vítková Marie, Jasenice 93 
Kovařčíková Milada, Perná 73 
Popela Karel, Lešná 156 
Marečková Zdeňka, Lešná 39 
Ing. Kývala Miloslav, Lhotka n/B 91 
 

Říjen 
Pavelková Božena, Jasenice 38 
Šobora Miroslav, Perná 67 
Kubját František, Mštěnovice 23 
Moravčík Petr, Perná 14 
Smolková Božena, Lešná 71 
 

Všem našim jubilantům blahopřejeme! 
 

Pozn: V případě, že si některý z jubilantů nepřeje být v příštím 
čísle zveřejněn, může tuto skutečnost oznámit p. Pařenicové na 
tel. číslo 571 635 022. 

 
Úmrtí – r. 2014 
 
19.3. Pernický Augustin, Jasenice 88 79 let 
1.4.   Kopřiva Josef, Jasenice 84                74 let 
13.5. Ing. Janyška Břetislav, Lešná 32       62 let 
17.5. Konvičný Lumír, Jasenice 86            49 let 
24.5. Široký Miroslav, Perná č. ev. 04        67 let 
25.5. Pecha Stanislav, Příluky 14               75 let  
23.6. Ticháčková Marie, Lešná č. ev. 03    76 let 
 

Pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast! 
 
 
 
Narození – r. 2014 
 
Leden  
Holub Antonín, Perná 5 
Horáková Elena, Lešná 63 
Drbálek Adam, Lešná 161 
Drbálek Filip, Lešná 161 
Dohnal Kryštof, Lešná 125 
 
Únor 
Tomšíková Vanesa, Vysoká 50 
 
Březen 
Kopřiva Jakub, Jasenice 2 
 
Duben 
Rýdl Jaromír, Jasenice 89 
 
Květen 
Seidlová Gabriela, Mštěnovice 7 
Górna Lucie, Jasenice 63 
 
Červen  
Valášková Kateřina, Jasenice 69 
Šustek Dominik, Lešná 150 
Pobořil Štěpán, Jasenice 33 
Konvička Robert, Jasenice 122 
 
Červenec 
Sobková Dominika, Jasenice 106 
Gajdácsová Mia, Lešná 42 
Rýdlová Lea, Jasenice 118 
 
Srpen 
Jelínková Karolína, Lešná 162 
Váňová Eliška, Perná 41 
 
Září 
Plešek Michael, Jasenice 94 
Kozák Dominik, Jasenice 66 
 

Rodičům našich občánků blahopřejeme ! 
 
 

Zapsala: Zdenka Pařenicová, matrikářka 

Společenská kronika roku 2014  



Stránka 6 Zpravodaj Obce Lešná Podz im 2014 

 Přírodní památka ZATOPENÝ JÁMOVÝ LOM NA VÁPENECE v Jasenici byl vyhlášený památkou 9.4.1991, 50 let 
po té co se v lomu zahájily těžební práce, kdy se z vytěžené horniny v místní vá-
pence  vybudované přímo u lomu pálilo vápno.Později byla těžba omezována 
zejména kvůli nestabilitě severní stěny lomu, která byla narušena ostřelováním a 
hrozilo tak její sesutí. Těžba byla ukončena v roce 1979. a lom byl postupně zato-
pen spodní vodou. Celková rozloha této lokality je 1,7056 ha v nadm .výšce 312 
až 324 m nad m., hloubka 10 – 15 m. Zatopený lom a okolní plochy jsou majet-
kem ČSOP a budovy jsou soukromých majitelů. PP je významným zoopaleontolo-
gickým nalezištěm. Vyskytuje se zde bohatá fosilní fauna jako např. mlži, rameno-
nožci, koráli, vápnité houby, mechovky, ježovky, aptychy a lilijice. Taky se zde 
vyskytuje chráněný rak říční, škeble rybničná, několik druhů nezmarů, perloočky a 
buchanka zimní. V okolí  lomu hnízdí běžné druhy ptáků, např. pěnice hnědokříd-
lá a z plazů ještěrka.Celé území PP je oploceno a vstup návštěvníkům je umožněný pouze v doprovodu ochranářů.Rostou zde 
především dřeviny jako např.krušina olšová, ptačí zob, svída krvavá, trnka obecná, javor babyka apod.Z bylinek potom        
dobromysl obecná, hadinec obecný, jehlice trnitá, jahodník obecný, komonice bílá, krvavec  menší, podběl obecný, šalvěj luční,    
pupava obecná, zvonek kopřivolistý a taky drobná populace orchideje kruštíku bahenního. 

Zapsala: Zajíčková Eva, kronikářka obce Lešná 

Zatopený jámový lom na Vápence v Jasenici 

Odpadové hospodářství obce 

 Odpady provázejí lidstvo od pradávna. Jsou produktem prakticky veškeré lidské činnosti. Vznikají při průmyslové,  
stavební činnosti, zemědělství, dopravě a při běžném životě člověka v společnosti.  
 Odpadové hospodářství je relativně mladou, avšak dynamicky se rozvíjející oblastí národního hospodářství.             
Průmyslově a ekonomicky vyspělé země se začaly odpadovým hospodářstvím intenzivně zabývat teprve v posledních 20 – 30 
letech  minulého století, v České republice vznikl první zákon o odpadech až v roce 1991.  
 Komunální odpad představuje veškerý odpad vznikající na území obce při činnosti fyzických osob. Zákon o odpadech 
stanoví, že původcem komunálního odpadu je obec. Komunální odpad zahrnuje směsný komunální odpad, separovaně sbírané 
složky (papír, plast, sklo, nápojové kartóny), nebezpečný odpad, objemný odpad, odpad ze zahrad a parků atd.  
 Obec  Lešná je od roku 1993 členem „ Svazku obci pro hospodaření s odpady – Bystřice pod Hostýnem“, od tohoto 
roku je svážen  veškerý komunální odpad na skládku v Bystřici pod Hostýnem. 
 Do systému zpětného odběru  separovaného – tříděného odpadu je obec zapojena  od roku 2005. Firma EKO-KOM, 
a.s. jako  autorizovaná obalová společnost, zajišťující sdružené plnění povinností zpětného odběru a využití odpadu z obalů. 
Třídění odpadů a recyklaci zajišťuje prostřednictvím systémů tříděného sběru v obcích. V roce 2013 bylo vytříděno: 10.670 kg 
papíru, 24.160 kg plastu, 9.330 kg bílého skla, 9.760 kg barevného skla, odměna do rozpočtu od firmy EKO-KOM, a.s. v roce 
2013 činila 176.619,- Kč. 
 Od roku  2012 zajišťuje sběr separovaného odpadu  v kontej-
nerech firma  .A.S.A. skládka Bystřice pod Hostýnem. 
V Obci Lešná je tento počet kontejnerů na separovaný odpad  : 
10 ks  na papír 
  9 ks na bílé sklo 
  9 ks na barevné sklo 
12 ks na plasty 
Tyto kontejnery se vyváží co 14 dní. 
 Samozřejmě  nesmím opomenout třídění plastu a papíru pytlo-
vým sběrem, které zajišťuje firma TESO.  
  Nebezpečné odpady mohou poškozovat lidské zdraví či život-
ní prostředí, a proto jim je potřeba věnovat zvýšenou pozornost. Obec  
zajišťuje  svoz nebezpečného odpadu 2x ročně. 
 Velkoobjemový odpad je řešen formou přistavení kontejnerů 
ve všech místních částech obce, na více stanovištích, zpravidla 2x za rok. Tady bych chtěla zdůraznit, že tyto kontejnery      
neslouží na biologický odpad ze zahrad a zahrádek. K tomuto účelu od roku 2013 obec  na základě „Smlouvy o výpůjčce“   
poskytuje občanům kompostéry o objemu 900 l . Bylo k dispozici 600 ks kompostérů, které již z větší části slouží obyvatelům.   
 Chci poděkovat všem spoluobčanům za vzorné třídění, kterým šetříme přírodu. 

Zapsala : Hana Škrlová, místostarostka obce 



Stránka 7 Zpravodaj Obce Lešná Podz im 2014 

Základní škola Lešná 

Sběr vršků na pomoc handicapovaným 
 Už druhým školním rokem pořádáme na naší škole sběr vršků od PET láhví na     
pomoc handicapovaným dětem. 
 Od ledna do června se nám podařilo shromáždit asi pět pytlů vršků na pomoc       
Dominice, která se potýká s následky dětské mozkové obrny. V letošním školním roce       
sbíráme víčka pro stejně postiženého Kubu a věříme, že budeme ještě úspěšnější. 
 Zapojit se můžete i vy. Stačí sbírat společně s námi PET víčka a všechny ostatní   
plastové uzávěry, ale i kovová víčka z limonád a piv.  
 Děkujeme za pomoc.  

Zapsaly: Sára a Vanda Melichaříkovy a Hana Davidová (žákyně 9. ročníku ZŠ Lešná, okres Vsetín) 

„Co vařily naše babičky“ 
 Začátek školního roku žáci 8. třídy zahájili výukovým programem pro školy ve     
Valašském muzeu v přírodě nazvaným „Co vařily naše babičky“. Náplní bylo vaření       
moučných jídel a kaší v lidovém stravování na Valašsku. Pokrmy z mouky, ať už vařené nebo 
pečené, představovaly poměrně velký podíl v běžném každodenním stravování. 
V domácnostech se pekl chléb v chlebových pecích, buchty, vdolky nebo koláče s různými 
náplněmi (tvarohové, makové, „zelňáky“, hruškové, povidlové nebo s čerstvým ovocem,    
nejčastěji se švestkami, jablky či borůvkami). Z kaší se na Valašsku vařila nejčastěji pohanková, neboť pohance se na        
horských políčkách poměrně dobře dařilo a její příprava byla rychlá. O všech zajímavostech valašské kuchyně, povídání o 
chlebu a jeho pečení žáky seznámili pracovníci muzea. Na závěr se děti pokusily uvařit okurkovou omáčku, trnkovou omáčku, 
sladkou šrotku, kynuté buchty a škvarkové pagáče. Všem se jídla velmi podařila a hlavně chutnala! 
Na závěr jeden recept pro Vás: 
Varmuža – bryja 
 Čerstvé hrušky, jablka a švestky nakrájíme a vaříme ve vodě. Přidáme zátřepku z mouky a smetany, trochu soli,   
cukru, skořice a hřebíčku. Podáváme s vařeným bramborem nebo se škubanci. 

Zapsala Mgr. Renata Pernická, třídní učitelka   

Minulý rok v naší základní škole 
 V září jsme začali třemi dny volna pro žáky školy. Ne, že by se zaměstnanci nemohli nabažit dovolené, ale musely se 
dokončit nutné práce na zateplení budovy a z bezpečnostního hlediska nebylo možno zahájit výuku v budově školy. Mimo  
zateplení, došlo také k výměně oken a k rekonstrukci vestibulu školy, který získal moderní vzhled. I když zima byla            
mimořádně teplá, již nyní je vidět, že se peníze vložené do této akce brzy vrátí. 
 V červnu jsme pořádali dvoudenní oslavy 40. výročí otevření nové budovy školy, které probíhaly také v lešenském 
zámku. Obě tyto akce rámovaly školní rok a propojily mnoho lidí, organizací i institucí v jednom: společné práci pro školu.     
A to nás těší ze všeho nejvíce. Takže bychom rádi poděkovali zřizovateli, Obci Lešná, ale také všem, kteří nám pomáhali a 
přispěli ke zdaru těchto akcí i celého školního roku - ať už pomocí osobní nebo finanční. Opravdu si netroufáme všechny    
konkrétně jmenovat, protože bychom mohli na někoho zapomenout a to bychom neradi. 
 Mezi těmito dvěma milníky probíhaly pravidelné i nové školní akce. Z nich bych ráda připomněla vánoční dílny,     
soutěže, olympiády, vzdělávací akce, kurzy, besedy, přednášky a největší - nová akce, která se bude, v případě zájmu každé 
dva roky opakovat, byla škola v přírodě. Během roku nás také přišli zkontrolovat pracovníci Ministerstva financí ČR, České 
školní inspekce, České správy sociálního zabezpečení. A protože všechny kontroly dopadly výborně, můžeme v naší práci  
pokračovat s klidným svědomím. Podrobněji si můžete průběh roku, včetně dalších informací o škole přečíst na www        
stránkách školy http://www.zslesna.cz/ 
 Nechceme se však jen ohlížet, protože již měsíc běží nový školní rok. Jen pro zajímavost: rozběhlo se, nebo 
v nejbližších dnech rozběhne 20 zájmových útvarů. Nabídka je tak obrovská, že dětem už chybí snad jen čas je navštěvovat. 
Novinkou letos budou dvě oddělení keramiky. Nabízíme opět možnost navštěvovat obory ZUŠ ve škole v Lešné, kroužky   
nabízí také Domeček z Valašského Meziříčí, takže žáci nemusí dojíždět. Jsme schopni vyhovět téměř každému požadavku, 
pokud se sejde dostatečný počet zájemců. 
 V měsíci říjnu dojde k výměně linolea ve školní jídelně a ve třídě, kde je stav již nevyhovující, úpravě venkovní plochy 
pod krčkem do jídelny (zde by se nově na jaře instalovaly stojany na kola). Trochu nás zaskočila havárie stoupačky, ale i tento 
problém jsme se zřizovatelem již vyřešili. Byla zahájena 1. etapa revitalizace zeleně v okolí školy. 
 Ještě jednou děkuji všem přátelům školy a těším se na setkání třeba na letošní vánoční besídce. 

Zapsala: Mgr. Milada Šindlářová, ředitelka školy 



Stránka 8 Zpravodaj Obce Lešná Podz im 2014 

Mateřská škola Lešná 

 „Náš barevný svět, aneb hrajeme si s přírodními prvky“ je název projektu naší nové školní zahrady. V těchto 
dnech probíhají poslední úpravy tří indiánských týpí, posezení u kamenného ohniště (učebna pod širým nebem),      
překážkové dráhy se dvěma tunely, bylinkové zahrádky, dřevěných houpadel, pohyblivého chodníku nebo ptačích 
hnízd. U dětí budeme více rozvíjet  výchovu (vztah k přírodě, k ochraně životního prostředí) formou her, pokusů a 
drobných prací na zahradě.  

 Takový byl neobvyklý pracovní start nového školního roku mateřské školy—opravují se rampy, budou se  
dělat nové chodníky v celém areálu mateřské školy.  

 O prázdninách se opravovaly obě přípravné kuchyňky a když děti nastoupily do školky, jedno dítě řeklo: „Paní 
učitelko, ve školce máme pěknější kuchyňku, než má mamka doma.“ Starší děti budou společně s personálem péct 
jablečné štrůdly, vánoční perníčky a dělat zdravé pomazánky.   

             Od 1. září se v mateřské škole vzdělává 65 dětí, z toho je 24 dětí předškolních ve věku 5 - 7 let. Od měsíce 
října se začínají rozjíždět zábavné vzdělávací aktivity pro děti.: 

• Angličtina hrou pro předškoláky 

• Logopedická prevence pro předškoláky  

• Keramická dílna  

            Děti budou navštěvovat v rámci prevence zdraví solnou jeskyni v Teplicích nad Bečvou. Pojedeme s dětmi do 
Beskydského divadla v Novém Jičíně na čtyři představení, pohádky pro děti. Od prvního prosince začne kurz plavání 
pro předškoláky na Plovárně v Hranicích na Moravě. To je pouze část akcí, které se budou v tomto školním roce    
konat v mateřské škole. Bez velmi dobré spolupráce se zřizovatelem a spolupráce s rodiči bychom spoustu aktivit   
nemohli uskutečnit.   

 Zapsala: Bc. Iveta Horáková, ředitelka MŠ  

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
Centra přírodovědného a technického vzdělávání pro moderní výuku žáků středních a základních škol ve Zlínském 
kraji CZ.1.07/1.1.00/44.0010 
 
 Projekt je zaměřen na rozvoj a zkvalitnění vzdělávání v přírodovědné a technické oblasti na středních a základních 
školách ve Zlínském kraji a to spoluprací škol, metodickou podporou pedagogů i cílenými investicemi do technického       
vybavení a zařízení. Cílem je také zvýšení zájmu o studium těchto oborů a zvýšení manuální zručnosti žáků ZŠ. 
V rámci spolupráce ISŠ a ZŠ jsou realizovány klíčové aktivity – kroužek „Technická dovednost“ a sdílení odborných učeben, 
laboratoří a dílen na ISŠ-COP. 
 Žáci 8. ročníku během letošního školního roku navštíví 5 x ISŠ ve Valašském Meziříčí. Zde se rozdělí do tří        
pracovních skupin. Poté se každá skupina odebere na své pracoviště (2x elektro dílna,  
2x strojní dílna a 1x chemická laboratoř), kde se žáci učí pracovní vyučování, fyziku a chemii v jiných, pracovních            
podmínkách. Na ISŠ jsme byli i loni a vždy jsme odcházeli nadšeni a plni dojmů. Už se těšíme na další termín, který bude 22. 
října 2014. 
 Současně probíhá na naší škole kroužek „Technická dovednost“. Naši žáci tvoří různé modely ze stavebnice    
Fishertechnik a programují je pomocí softwaru RoboLab. Žáci pracují se zaujetím a do kroužku chodí pravidelně a rádi.    
Fotodokumentaci najdete na stránkách školy. 

    Zapsaly: Mgr. Lenka Holeňová a Mgr. Jana Műllerová, vedoucí kroužku 



Stránka 9 Zpravodaj Obce Lešná Podz im 2014 

Akce konané na našem zámku  

 Celoročně je možné na našem zámku navštívit 2 stálé expozice a těmi jsou       

historické pokoje vybavené původním mobiliářem, který je rekonstrukcí dle dochovaných 

fotografií z přelomu 19. a 20.století.  Druhá část je věnována  enviromentální výchově, kdy 

se návštěvník seznámí s využitím dřeva   v historických interiérech  a expozice je         

věnována historickým parkům a životům stromů vůbec. Jinak v průběhu roku  probíhají 

zejména v přízemí zámku a ostatních prostorách doprovodné výstavy a programy. 

 Během léta mohli návštěvníci zažít netradiční návštěvu spojenou s večerním   

divadelním představením, které probíhalo přímo v historických interiérech zámku, kterými 

diváci postupně procházeli spolu s odvíjejícím se dějem. Amatérský soubor herců nastudoval  pověst o Rusalce sídlící 

v zámecké studni. Představení bylo možné shlédnout během 5 - ti letních sobotních podvečerů, a to od 19. 20. a 21.hod. V srpnu 

bylo pro velký zájem přidáno i představení ve 22.hod. 

 16. srpna  se konaly v parku ZÁMECKÉ DOŽÍNKY,  a to v podání  folklorního souboru BAČA. K vidění bylo spousta 

dobových zvyků, hudby i tance. 

 Již podruhé vystavuje na našem zámku svá díla Šárka Zuzaňáková, která pochází ze Lhotky nad Bečvou. Své originální 

olejomalby a perokresby vytváří na základě vidění v akvarelové podmalbě. Nikdy neví dopředu co na obrázku nakonec bude. 

Inspiraci nachází často v přírodě a ve zvířecí říši, kterou se velice ráda obklopuje. Jejími velkými vzory jsou Adolf Born a Petr 

Sís. Výstava probíhá v současné době a to od 6.9. do 31.10. a je výstavou prodejní. 

Od 14.9. je možno navštívit výstavu nevidomé sochařky Marianny Machalové – Jánošíkové, která 

tvoří pro pohlazení duše. Spoluorganizátorem je sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých 

ČR. S tvorbou této sochařky se seznámíme prostřednictvím 20 soch z hlíny a 3 bronzových soch 

v Dlouhém sále v zámku. 

Od 16.9. do 31.10. POSLEDNÍ ŠLECHTIC Z LEŠNÉ – Christian Leopold Kinský, rodák z Nového 

Jičína, poslední šlechtický majitel zámku. Výstava zavádí návštěvníky do historie rodu Kinských.  

Informační tabule o jejich životě korespondují s obrazy Kinských v Bílém sále zámku. Sledují linii 

rodu od nejstarších dob až ke Kinským, kteří jsou spojeni s Lešnou. 

20.9. ZÁMECKÉ FOCENÍ již 5.ročník zámeckého setkání, kdy se sejdou modelky, vizážisté,         

kadeřnice a módní návrháři z celé republiky, aby formou reklamy propagovali svou práci. Letos se jich 

sešlo 107, a svou práci propagovali bez nároku na odměnu. 

V neděli 28.9. se kolem poledne za krásného podzimního dne sjelo do zámeckého parku kolem 

stovky  historických vozidel. Tato akce se uskutečnila díky členům klubu sběratelů historických 

vozidel OLDIMER CLUB HELFŠTÝN. Návštěvníci měli možnost hlasovat v anketě o          

nejelegantnější vozidlo. Nejstarším modelem by francouzský Panhard et Levassor z r.1914 a 

z motocyklů značky Ariel a Omega 1927. 

Od 1.října začíná výstava STARÝCH A KRAJOVÝCH ODRŮD JABLEK pěstovaných na    

Valašsku. Seznámíte se s hospodářským využitím ovocných stromů i s historií a současnosti jejich pěstování na Valašsku. 

 4.10. – proběhne DEN ZLÍNSKÉHO KRAJE  pro děti i dospělé je připravený bohatý program v zámeckém parku kde 

vystoupí veselí klaunové, budou bubliny, balónky a diskotéka. Návštěvníci mohou shlédnout výstavy uvnitř zámku, nebo se 

zúčastnit komentovaných prohlídek parku. Program začíná ve 14.30 hod. 

 22.10. – cestovatelské promítání ze země protinožců o Novém Zélandu - zemi dlouhého bílého oblaku s Dominikou 

Sommerovou. Vedle série obrázků vás čeká povídání o přírodě, kultuře a historii či osobní zážitky z cest po této kouzelné zemi. 

 27.10. – 2.11. zahrádkářský týden – výstava podzimních plodů, produktů a dekorací, která bude o dušičkovém víkendu 

spojená s prodejem ovoce, zeleniny, medu, proutěného zboží, keramiky a dalších produktů. 

 Závěrem roku se můžeme těšit na výstavu betlémů, vánočních ozdob a dekorací k tomuto období . 

 Zpracovala: Eva Zajíčková, kronikářka obce Lešná 

 

STROM LEŠENSKÉHO PARKU – soutěž bude ukončena 22. 10. 2014. V anketě můžete dát svůj hlas některému 

z nominovaných stromů, kterými jsou: 1.Buk lesní – červenolistý, 2. Jírovec madal, 3.  Klen. Anketa chce upozornit na staré, 

vzácné nebo jinak zajímavé stromy v zámeckém parku. 



Zpravodaj Obce Lešná Podz im 2014 Stránka 10 

    Úřední dny a hodiny OÚ Lešná od 1. 1. 2014: 
 
   Po,  St  08:00  - 11:00 12:30 -  17:00  
   Út  08:00  - 11:00       12:30  - 14:30  
   Čt  -  Pá po tel. domluvě   

Telefonní kontakty: 
Matrika  571 635 022 
Účetní   571 627 259  
Sekretariát  571 635 011   

Zpravodaj Obce Lešná vydává OÚ Lešná, IČO: 00303992, DIČ: CZ00303992 registr číslo MK ČR E 13244, povoleno Okr. 
úřadem Vsetín,  referát kultury dne 1.12.1992. 
Redakční rada: Pařenicová Zdenka, Škrlová Hana, Dorazilová Iva. Do tisku zpracovala: Dorazilová Iva 
Tel. čísla OÚ Lešná: 571 635 011, E-mail OÚ Lešná: obec-lesna@obec-lesna.cz,  www stránky:  www.obec-lesna.cz 

Svoz komunálního odpadu v roce 2014 
 
Pondělí - Lešná, Perná, Jasenice, Vysoká 
Úterý - Mštěnovice, Příluky, Lhotka nad Bečvou 
 Plasty - žluté pytle (první úterý v měsíci) 
 7.10., 4.11., 2.12. 
 Papír - modré pytle (první středa každého čtvrt roku)  
 3.12. 

Cena komunálního odpadu pro rok 2014 je 440,- Kč/osoba.   

Očkování psů a koček 

V pátek 10. října 2014 proběhne povinné očkování psů a koček proti vzteklině a jiným nemocem. Cena je 150,- Kč/ks.  
Očkování provede MVDr. Jarmil Dobeš. 
 

Lhotka n/B        16:00 hod.              u Hasičské zbrojnice              
Lešná                16:15 hod.              u Obecního úřadu                 
Perná               16:45 hod.              u Jednoty 
Vysoká 17:00 hod.  u Kaple 
Jasenice 17:15 hod.              u Jednoty 
Příluky              17:30 hod.              u Kaple                                    
Mštěnovice        17:45 hod.               u Kulturního domu 

Placená inzerce 

Informace pro Občany 

 Oznamujeme občanům, že vzhledem k nižší spotřebě vody v jednotlivých domácnostech se budou provádět odpočty 
vodoměrů jednou ročně, a to v měsíci říjnu a následně budou zaslány faktury. Pokud dojde za vyúčtované období k vyšší     
spotřebě, a to nad 100 m3, bude možnost v následujícím období (tj. v roce 2015) zaplatit zálohu na vodu za pololetí na základě 
vystavené zálohové faktury. Děkujeme za pochopení.   


